
 

 

pag. 1 di totale pagg. 3 della deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20-11-2023 

 

COMUNE di PONTIROLO NUOVO 
(Provincia di Bergamo) 

Codice Ente: 10176 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE Num. 78 del 20-11-2023 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

(P.I.A.O.) 2023 -2025 _ SEZIONE 2_ SOTTOSEZIONE2.2_  "PERFORMANCE" 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L’anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di novembre, alle ore 16:40 convocata nei 
modi previsti dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in 
videoconferenza, approvato con deliberazione di giunta n.20 del 23/03/2022, si è riunita la Giunta 
Comunale in sessione ordinaria. La seduta viene svolta in videoconferenza mediante WhatsApp, 
con l’intervento dei Signori: 

 
BREVIARIO GIGLIOLA SINDACO P 

SCUDERI FRANCESCO VICE SINDACO P 

AGAZZI SERGIO CARLO ASSESSORE P 

FEDELE SERGIO ASSESSORE P 

PISONI CRISTINA ASSESSORE P 

 
Ne risultano PRESENTI n.    5 e ASSENTI n.    0. 
 
Partecipa il Segretario Comunale TERRAZZINO DOTT.SSA ELISA. 
Il Presidente Signora BREVIARIO GIGLIOLA, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta. 
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 
 
Il Segretario Comunale attesta che la strumentazione tecnologica utilizzata per la seduta in videoconferenza è 
idonee ad assicurare il rispetto delle seguenti condizioni: 
- la segretezza della seduta; 
- l’identificazione degli intervenuti; 
- la reciproca percezione audiovisiva tra tutti i membri, che consenta ai componenti dell’organo di partecipare in 
tempo reale a due vie e, dunque, il collegamento simultaneo tra tutti i partecipanti su un piano di perfetta parità 
al dibattito; 
- la visione degli atti della riunione; 
- lo scambio di documenti; 
- la visione dei documenti mostrati dal Presidente e oggetto di votazione; 
- la discussione, l’intervento e il diritto di voto in tempo reale degli argomenti affrontati. 

 
  



 

 

pag. 2 di totale pagg. 3 della deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20-11-2023 

LA GIUNTA 
 
 
UDITA la relazione sulla proposta di deliberazione; 
 
VISTA ED ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
RICONOSCIUTA la piena competenza della Giunta comunale a deliberare sulla materia in oggetto; 
 
VISTO l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 
22.02.2013, in ordine alle modalità da seguire per la predisposizione degli atti deliberativi; 
 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli del Segretario comunale in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, e del 
Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti degli artt. 
49, comma 1, e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 
RICHIAMATO il T.U. D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 
 
RITENUTO di accogliere ed approvare la proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare e fare propria l’allegata proposta di deliberazione come parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
 

2. Di approvare la variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023_2025, 
limitatamente alla Sezione 2, Sottosezione 2_2: “Performance”, correlato dai relativi allegati (A1_A2 e 
B), quale parte integrante della presente deliberazione; 
 

3. Di dare mandato, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 
con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, al Responsabile dell’Area Finanziaria, di 
provvedere: 

− alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale; 

− alla trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso 
definite; 

− agli eventuali ulteriori adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento; 
 

4. Di dichiarare il presente provvedimento, a seguito di apposita e separata votazione, favorevole 
all’unanimità dei voti, espressi nei modi di legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del DLgs 267/2000, in ragione dell’urgenza correlata alla necessità di provvedere nel 
rispetto delle tempistiche individuate dal presente atto. 

 

 

 

  



 

 

pag. 3 di totale pagg. 3 della deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20-11-2023 

 
DELIBERAZIONE G.C. N. 78 del 20-11-2023 
 
 
Il Presidente Il Segretario Comunale 
BREVIARIO GIGLIOLA TERRAZZINO DOTT.SSA ELISA 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, sulla base della sottostante attestazione, certifica che 

copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_____________, (reg. di pubblicazione n. _________) e, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
per attestazione 
Il Messo Comunale 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT.SSA ELISA TERRAZZINO 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
□ Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla 
data di inizio pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Li, …………………………………. 

 
 Il Segretario Comunale   
 DOTT.SSA ELISA TERRAZZINO 
__________________________________________________________________________ 
 



PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE: n. 73 del 31.10.2023  

ASSESSORATO PROPONENTE: Sindaco - Assessore al Personale  

UFFICIO DI RIFERIMENTO: Segretario Comunale 

 

OGGETTO: VARIAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

(P.I.A.O.) 2023 -2025 _ SEZIONE 2_ SOTTOSEZIONE 2.2_"PERFORMANCE" 

 

 

Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 23.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 23.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato   approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

− con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 12.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il PEG (Piano Economico Finanziario) 2023-2025; 

− con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 19.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, e stato 

approvato il Rendiconto di gestione 2022; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 26.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023 -2025, ai 

sensi dell'art. 6 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, convertito con modificazione nella legge 6 agosto 2021 

n. 113; modificato con delibera di Giunta comunale n. 37 del 25.05.2023; 

 

Rilevato che: 

− il PIAO di cui al punto precedente, Sezione 2_ Sottosezione 2.2 _ “Performance”, illustra le fasi 

del ciclo di gestione della Performance, il quale comprende il processo di definizione degli 

obiettivi da assegnare al personale nominato responsabile di Area; 

− a conclusione del processo di definizione di tali obiettivi per il periodo di riferimento è stato 

elaborato un prospetto riepilogativo, suddiviso per Aree – “Allegato 2.1 - Performance – 

Obiettivi”_PIAO 2023-2025;  

 

Preso atto che: 

− nel corso dell’anno 2023 si sono manifestati alcune situazioni che hanno comportato la modifica 

delle attività e conseguentemente la necessità di una rimodulazione degli obiettivi, in particolare 

riferiti: 

1) Area Affari Generali: con mail del 30 agosto 2023, la Responsabile, rag. Sabrina Rozzoni, 

chiedeva la modifica di alcuni obiettivi, nei seguenti termini: 

 

a) Obiettivo n. 2 - non è pervenuta nessuna candidatura per la Leva Civica Regionale; pertanto, 

non si è potuto procedere riguardo l’obiettivo da raggiungere;  

b) Obiettivo n. 4 - l’Amministrazione ha deciso di non rinnovare la convenzione con il Ministero 

della Giustizia per LPU. Si chiede di stralciare tale obiettivo;  

c) Si chiede inoltre di modificare la dicitura dell’obiettivo n. 6 nel seguente modo così come 

concordato con l’Amministrazione: “Presentazione elenco bandi di interesse per il Comune 

relativi alla propria area di competenza con l’indicazione dei requisiti di accesso”; 

2) Area Tecnica: con mail del 11 novembre 2023, la Responsabile, geom. Roberta Rota, chiedeva 

la modifica dei seguenti obiettivi: 

a) obiettivo n. 1 – Lavori pubblici; 

b) obiettivo n. 2 – Urbanistica; 

c) obiettivo n. 5 – CED –PA digitale; 

meglio descritti nella tabella a seguire; 



 

Considerato che in accordo con l’Amministrazione comunale, tenuto conto delle richieste avanzate 

da parte delle Responsabili di Area, gli obiettivi vengono rimodulati nel seguente modo, meglio 

descritti nell’Allegato A1-A2): 

 

AREA AFFARI GENERALI 

Posizione Organizzativa: Rag. Rozzoni Sabrina 

Numero Settore 
Obiettivi 
operativi 

Tempistiche Misura 2023 Risultato Peso  Note 

2 Servizi sociali* 

Gestione 
progetto LEVA 
CIVICA REGIONE 
LOMBARDIA 

Relazione sul 
progetto entro 

31/12/2023 
S/N 100% 15% 

Non è pervenuta 
nessuna 
candidatura per 
la Leva Civica 
Regionale; 
pertanto, non si è 
potuto procedere 
riguardo 
l’obiettivo da 
raggiungere. 

4 Segreteria 

Rinnovo 
convenzioni con: 
Ministero della 
giustizia per LPU, 
Auser Armonia, 
Risorsa sociale 
per concessione 
unità abitativa 

Rispettivamente 
entro il 

30.06.2023 e 
31.12.2023 

S/N 100% 10% 

l’Amministrazione 
ha deciso di non 
rinnovare la 
convenzione con 
il Ministero della 
Giustizia per LPU, 
per cui ritiene di 
non variare il 
peso 
dell'obiettivo 
anche se in parte 
modificato 

6 Segreteria 

Partecipazione a 
bandi di 
finanziamento 
sia regionali che 
nazionali che 
europei, in 
favore dell'ente 
per progetti 
relativi all'area.        

Relazione entro 
il 31/12/2023     

Partecipazione 
e/o verifica se 
fattibilità alla 

partecipazione 
dei bandi 

per 
ottenimento 
contributi, 

entro 
31/12/2023 

N. 3 domande 100% 20% 

Si lascia invariata 
la descrizione 
dell’obiettivo, 
comune anche 
all’area Tecnica e 
polizia locale. 
Nella colonna 
"Tempistiche” 
viene precisata 
anche per 
quest'Area, la 
modalità di 
verifica di 
raggiungimento 
dell'obiettivo    

* Sost. 
Obiett. 

n. 2  
Cultura-Biblioteca 

implementazione 
sportello digitale 
presso la 
biblioteca 
comunale 

Relazione entro 
31/12/2023 

S/N 100% 15% 
Nuovo obiettivo 
concordato con 
l’Amministrazione 

    NUOVO TOTALE       100%   

 

 



AREA TECNICA  

Posizione Organizzativa:  Geom. Roberta Rota  

numero settore obiettivi operativi tempistiche 
Misura 
– 2023 

risultato peso  
Nuovo 
peso 

Modifica 

1 Lavori pubblici  

Adeguamento e 
riorganizzazione 
centro di raccolta 
rifiuti comunale 
sito in via Arcene.  

Collaborazione 
con Geco per la 
predisposizione 

del progetto 
definitivo ed 

esecutivo e sua 
approvazione al 

fine che la 
società possa 

gestire 
l'affidamento 
lavori e se 
ottenuto il 

finanziamento 
PNRR eventuale 
rendicontazioni 

prevista nel 
finanziamento, 

entro il 
31/12/2023  

S/N  100% 20%   

"ottenuto il 
finanziamento 
PNRR e in 
seguito 
all'inserimento 
del progetto da 
parte del 
Ministero in 
REGIS , 
provvedere 
all'inserimento 
nel portale della 
documentazione 
prevista dal 
finanziamento" 

2 Urbanistica 

Revisione del 
Piano di Governo 
del Territorio 
(PGT) - L.R. n. 
12/2005 s.m.i. 

Inizio iter di VAS 
mediante avviso 

di avvio del 
procedimento, 
deposito del 

documento di 
scoping e parere 
motivato finale 
vas adozione 
variante PGT, 

entro il 
31/12/2023 

S/N  100% 25% 20% 

"incarico al 
tecnico per la 
redazione della 
vas, incontri con i 
tecnici pgt - vas - 
amm. per 
predisporre le 
bozze di variante 
al PGT e di 
SCOOPING 
VAS" 

5 Ced 

PA DIGITALE - 
Innovazione 
Tecnologica e 
transizione digitale  

Completare l'iter 
di realizzazione 

dei progetti di PA 
Digitale secondo 

la tempistica 
prevista in ogni 
progetto i quali 
sono finanziati 

con 
finanziamenti 

PNRR e 
rendicontazione 

degli stessi, entro 
il 31/12/2023 

S/N  100% 15% 10% 

"Iniziare e 
completare l'iter 
di realizzazione 
del progetto 
Misura 
1.4.1-Missione 
1-Comp. 1-Inv. 
1.4 del finanz. 
PNRR - PA 
DIGITALE 
inerente il sito 
istituzionale e lo 
sportello 
telematico al fine 
di richiedere la 
liquidazione del 
finanziamento e 
monitorare gli 
altri progetti per 
ottenere il 
decreto di 
assegnazione e 
provvedere 
all'iter di 
affidamento" 



7 Nuovo Lavori pubblici 

Predisporre gli atti 
per avviare 
l'affidamento di 
PROJECT 
FINANCING 
finalizzato 
all'efficientamento 
energetico della 
pubblica 
illuminazione  

Approvazione 
degli atti 

propedeutici in 
GC/CC e invio 

alla CUC 
documentazione 
necessaria per 

poter indire gara 
di affidamento 
lavori entro, 
31/12/2023 

S/N  100%   10%   

    NUOVO TOTALE         100%   

 

Risulta pertanto necessario, alla luce di quanto fin qui esposto, di poter procedere alla variazione del 

P.I.A.O. 2023_2025, limitatamente alla Sezione 2, Sottosezione 2_2: “Performance”, correlato dai 

relativi allegati, quale parte integrante della presente deliberazione; 

 

Acquisito il parere dall’Organismo Indipendente di Valutazione Monocratico, prot. n. 11238 del 

20.11.2023 _Allegato B); 

 

Visti: 

− il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

− lo Statuto dell’Ente; 

− il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

−  l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 4 del 22/02/2013, esecutiva ai sensi di legge, in ordine alle modalità da seguire per la 

predisposizione degli atti deliberativi;  

− l'art. 48 del Tuel 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli del Segretario comunale in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, e del 

Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti degli 

artt. 49, comma 1, e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

PROPONE 

 

 

1. Di approvare, la variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023_2025, 

limitatamente alla Sezione 2, Sottosezione 2_2: “Performance”,correlato dai relativi allegati 

(A1_A2 e B), quale parte integrante della presente deliberazione; 

 

2. Di dare mandato, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 

con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, al Responsabile dell’Area Finanziaria, di 

provvedere: 

− alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale; 

− alla trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso 

definite; 

− agli eventuali ulteriori adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento; 

 



3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del DLgs 267/2000, in ragione dell’urgenza correlata alla necessità di provvedere nel rispetto delle 

tempistiche  individuate dal presente atto. 

 

 

 

 

IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE  

BREVIARIO Gigliola      Dott.sa TERRAZZINO Elisa 



 

CONTROLLI PREVENTIVI DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49 e 147bis del D.lgs. N. 267/2000) 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: VARIAZIONE PIANO INTEGRATO 

DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023 -2025 _ SEZIONE 2_ 

SOTTOSEZIONE 2.2_"PERFORMANCE" 

 

Ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147bis, comma 1°, del D.lgs. 267/2000, la sottoscritta Dott.sa 

TERRAZZINO Elisa, Segretario Comunale, visto l’art. 6 e l’art. 10 del Regolamento sui controlli 

interni, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i prescritti controlli preventivi sulla proposta 

di deliberazione in oggetto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Lì, 16.11.2023 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.sa TERRAZZINO Elisa 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 e 147bis del D.lgs. N. 267/2000) 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: VARIAZIONE PIANO INTEGRATO 

DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023 -2025 _ SEZIONE 2_ 

SOTTOSEZIONE 2.2_"PERFORMANCE" 

 

Ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147bis, comma 1°, del D.lgs. 267/2000, la sottoscritta Dott.ssa 

Camacho H. Nancy A., Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, visto l’art. 7 e l’art. 11 del 

Regolamento sui controlli interni, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i prescritti controlli 

preventivi e le verifiche sulla proposta di deliberazione in oggetto, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile. 

 

Lì,16.11.2023 

Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

Dott.ssa CAMACHO H. Nancy A. 

 

 



COMUNE DI PONTIROLO NUOVO 
(Provincia di Bergamo) 

 

 

VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 17/11/2023 

 

 

Il giorno 17 del mese di novembre dell’anno duemilaventitre,  la sottoscritta Dr.ssa CRIPPA Patrizia, 

in qualità di Componente unico del Nucleo di Valutazione per gli Anni 2023 e 2024, nominato con apposito 

decreto sindacale nr. 9/2022; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 26.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023 -2025, ai sensi dell'art. 

6 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, convertito con modificazione nella legge 6 agosto 2021 n. 113; modificato con 

delibera di Giunta comunale n. 37 del 25.05.2023; 

 

Preso atto che nel corso dell’anno 2023 si sono manifestati alcune situazioni che hanno comportato la 

modifica delle attività e conseguentemente la necessità di una rimodulazione degli obiettivi, in particolare 

riferiti all’Area Affari Generali e all’Area Tecnica; 

 

Visto ed esaminata la proposta della Giunta Comunale con la quale si provvedere ad effettuare la 

variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023_2025, limitatamente alla Sezione 

2, Sottosezione 2_2: “Performance” relativamente all’Area Affari Generali e all’Area Tecnica; 

 

Il Nucleo di Valutazione prende atto della variazione degli obiettivi assegnati all’Area Affari Generali  

e all’Area Tecnica e  rileva che sarebbe stato auspicabile provvedere ad effettuare tale variazione 

tempestivamente al fine di renderla più compatibile con il sistema della valutazione. 

 

 Esaminato tutto il materiale il Nucleo di Valutazione esprime a riquardo un parere FAVOREVOLE 

 

 

Mozzo 17 novembre 2023                                                        Il Nucleo di Valutazione 

                                                                                                (componente monocratico) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
D.P.R. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 



Modifica obiettivi 2023

Allegato  D.G. n. 73/2023

Numero Settore Obiettivi operativi Tempistiche Misura  2023 Risultato Peso Note

1 Istruzione
Implementazione dati nuovo software 

Cedole Librarie
31/12/2023 S/N 100% 10%

2 Servizi sociali*
Gestione progetto LEVA CIVICA REGIONE 

LOMBARDIA

Relazione sul progetto 

entro 31/12/2023
S/N 100% 15%

Non è pervenuta nessuna 

candidatura per la Leva Civica 

Regionale, pertanto non si è 

potuto procedere riguardo 

l’obiettivo da raggiungere.

3
Cultura-

Biblioteca

Partecipazione ad attività per Bergamo – 

Brescia: Capitale cultura 2023 - Bando 

Città che Legge -

Relazione entro 

31/12/2023
S/N 100% 25%

4 Segreteria

Rinnovo convenzioni con : Ministero della 

giustizia per LPU,	Auser Armonia, Risorsa 

sociale per concessione unità abitativa

Rispettivamente entro il 

30.06.2023 e 31.12.2023
S/N 100% 10%

l’Amministrazione ha deciso di 

non rinnovare la convenzione con 

il Ministero della Giustizia per 

LPU, per cui ritiene di non variare 

il peso dell'obiettivo anche se in 

parte modificato

5
Servizi ai 

cittadini

Supporto ai cittadini utilizzo sportello 

telematico ( iscrizioni mensa, CAG, Spazio 

Gioco), supporto per Dote Scuola e per 

compilazione domande dei bandi servizi 

sociali

Relazione  entro 

31/12/2023
S/N 100% 20%

6 Segreteria

Partecipazione a bandi di finanziamento 

sia regionali che nazionali che europei,  in 

favore dell'ente per progetti relativi 

all'area.       

Relazione entro il 

31/12/2023     

Partecipazione e/o verifica 

se

fattibilità alla 

partecipazione dei bandi

per ottenimento 

contributi, entro

31/12/2023

N. 3 domande 100% 20%

Si lascia invariata la descrizione 

dell’obiettivo, comune anche 

all’area Tecnica e polizia locale. 

Nella colonna "Tempistiche” 

viene precisata anche per 

quest'Area, la modalità di verifica 

di raggiungimento dell'obiettivo   

* Sost. 

Obiett. n. 

2 

Cultura-

Biblioteca

implementazione sportello digitale presso 

la biblioteca comunale

Relazione entro 

31/12/2023
S/N 100% 15%

Nuovo obiettivo concordato con 

l’Amministrazione

NUOVO TOTALE 100%

                                Posizione Organizzativa: Rag. Rozzoni Sabrina

AREA AFFARI GENERALI 

COMUNE DI PONTIROLO NUOVO    



numero settore obiettivi operativi tempistiche
Misura – 

2023
risultato peso 

Nuovo 

peso
Modifica

1 Lavori pubblici 
Adeguamento e riorganizzazione centro di 

raccolta rifiuti comunale sito in via Arcene. 

Collaborazione con Geco per la 

predisposizione del progetto 

definitivo ed esecutivo e sua 

approvazione  al fine che la società 

possa gestire l'affidamento lavori e 

se ottenuto il finanziamento PNRR 

eventuale  rendicontazioni prevista 

nel finanziamento, entro il 

31/12/2023 

S/N 100% 20%

"ottenuto il finanziamento PNRR e in seguito 

all'inserimento del progetto da parte del 

Ministero in REGIS , povvedere all'inserimento 

nel portale della documentazione prevista dal 

finazimento"

2 Urbanistica
Revisione del Piano di Governo del Territorio 

(PGT) - L.R. n. 12/2005 s.m.i.

Inizio iter di VAS mediante  avviso 

di avvio del procedimento, 

deposito del documento di scoping 

e parere motivato finale vas 

adozione variante PGT, entro il 

31/12/2023

S/N 100% 25% 20%

"incarico al tecnico per la redazione della vas, 

incontri con i tecnici pgt - vas - amm. per 

predisporre le bozze di variante al PGT e di 

SCOOPING VAS"

3 Lavori Pubblici Monitoraggio dei progetti con contributi PNRR

Rendicontazione dei progetti con 

finanziamento PNRR nei tempi 

previsti dei finanziamenti stessi, 

entro il 31/12/2023 

S/N 100% 10%

4 Ambiente
Aggiornamento piano di protezione civile 

comunale

Incarico al tecnico competete al 

fine dell'aggiornamento del Piano 

di Protezione Civile Comunale a 

seguito della normativa vigente ed 

approvazione del documento entro 

il 31/12/2023

S/N 100% 20%

5 Ced
PA DIGITALE - Innovazione Tecnologica e 

transizione digitale 

Completare l'iter di realizzazione 

dei progetti di PA Digitale secondo 

la tempistica prevista in ogni 

progetto i quali sono finanziati con 

finanziamenti PNRR e 

rendicontazione degli stessi, entro 

il 31/12/2023

S/N 100% 15% 10%

"Iniziare e completare l'iter di realizzazione del 

progetto Misura 1.4.1-Missione 1-Comp. 1-Inv. 

1.4 del finanz. PNRR - PA DIGITALE inerente il 

sito istituzionale e lo sportello telematico al fine 

di richiedere la liquidazione del finanzimento e 

monitorare gli altri progetti per ottenere il 

decreto di assegnazione e provvedere all'iter di 

affidamento"

6 Lavori  pubblici - urbanistica - ambiente

Partecipazione a bandi di finanziamento. sia 

regionali che nazionali che europei,  in favore 

dell'ente per progetti relativi all'area   

Partecipazione e/o verifica se 

fattibilità alla partecipazione dei 

bandi per ottenimento contributi, 

entro 31/12/2023

Minimo di 3 

bandi 

all'anno 

100% 10%

7 Nuovo Lavori  pubblici

Predisporre gli atti per avviare l'affidamento di  

PROJECT FINANCING finalizzato 

all'efficientamento energetico della pubblica 

illuminazione 

Approvazione degli atti 

propedeutici in GC/CC e invio alla 

CUC documentazione necessaria 

per poter indire gara di affidamento 

lavori  entro 31/12/2023

S/N 100% 10%

NUOVO TOTALE 100%

AREA TECNICA

Posizione Organizzativa:  Geom. Roberta Rota

Modifica obiettivi 2023

Allegato prop. D.G. n. 73/2023


